
中高年及び高齢者の社会参加等に関する県民意識調査

調査結果

く働くことについて＞
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1 1 現在の働き方

現在の働き方は、回答者全体では、 「働いていない」 (34. 2%) が最も多く、次いで、

「正社員（フル・短時間）」 (26. 6%) となっている。

年齢別で見ると、 「60歳未満」 「60-64歳」では「正社員（フル・短時間）」が多く、

「65-69歳」 「70歳以上」では「働いていない」が多い。

性別で比較すると、いずれの年齢区分でも、男性は「正社員（フル・短時間）」が多

く、女性は「パート・アルバイト」が多い。
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0% 

正社員（フル・短時間）

パート・アルバイト

働いていない

その他

10% 20% 30% 40% 

26 ・6, % 

疇
11.2% 

15.1% 
18.2% コ218% 
20.6% 

50% 

34.2% 

36.~% 

60% 

％
 ，
 

7

＿
 

51 

ロ全体(n=1314)

□ 60歳未満(n=444)

□ 60~64歳(n=193)

■ 65~69歳(n=214)

■ 70歳以上(n=456)

70% 

63.8% 

年齢別 回答 全体
男性 女性

全体 正社員（フル・短時間） 26.6% 33. 1% 20.0% 

パート・アルバイト 15. 1% 7. 7% 22.3% 

働いていない 34.2% 29. 7% 39. 1% 

その他 24. 1% 29. 5% 18.6% 

60歳未満 正社員（フル・短時間） 57.9% 76.6% 42.6% 

パート・アルバイト 18.2% 3.0% 30. 7% 

働いていない 8.8% 2.0% 
I 

14.3% 

その他 15. 1% 18. 3% 12.3% 

60-64歳 正社員（フル・短時間） 28.0% 38. 7% 13.4% 

パート・アルバイト 21.8% 12.6% 34. 1% 

働いていない 20.2% 12.6% 30.5% 

その他 30. 1% 36.0% 22.0% 

65-69歳 正社員（フル・短時間） 11. 2% 14. 2% 7.9% 

パート・アルバイト 20.6% 17. 7% 23.8% 

働いていない 36.9% 28. 3% 46.5% 

その他 31. 3% 39.8% 21. 8% 

70歳以上 正社員（フル・短時間） 2.9% 3.8% 1. 9% 

パート・アルバイト I 
6. 1% 4.6% ＇ 7.9% 

働いていない 63.8% 60.8% 67.0% 

その他 27.2% 30.8% 23.3% 


